[36] [EV] Solus Mahumetus et quos dixi quindecim milia expediti sunt¹, quos sonus delectat armorum², et animus in bella paratus exhibit audaces. Ceteros inexpertos, timidos, {62v} effeminatos³ nullius pretii judicetis. Quod si manus cum illis conferatis, nihil est, quod de victoria dubitetis, si modo, quam gesturi estis pro Deo pugnam, adversus Deum non convertatis⁴, mala mente procedentes. Cum ergo majores vestri⁵, principes, omnes vicinos ac longe positos populos armorum gloria superaverint, cum timentes ipsi nullos omnibus terrori fuerint, cum vos ipsi nihilo minores vestris progenitoribus sitis, cum omnibus his rebus abundetis, quas bello necessarias putant, cum vobis fortissimi milites, peritissimi duces ac satis fortunati sint, cum Deum in sua causa⁶ propitium sperare par sit, cum vestri hostes longe inferiores vobis existant, non est, cur tam honestum tamque utile bellum pro Deo vestro gerendum detractare⁷ quoquo modo debeatis.

[36] [FV] Solus Mahumetus et quos dixi XV milia expediti sunt, quos sonus delectat armorum, et animus in bella paratus exhibit audaces. Ceteros inexpertos, timidos, effeminatos nullius pretii judicetis. Quod si manus cum illis conferatis, nihil est, quod de victoria dubitetis, si modo quam gesturi estis pro Deo pugnam, adversus Deum non convertatis. Cum ergo majores vestri, principes, omnes vicinos ac longe positos populos armorum gloria superaverint, cum timentes ipsi nullos omnibus terrori fuerint, cum vos ipsi nihilo minores vestris progenitoribus sitis, cum omnibus his rebus abundetis, quas bello necessarias putant, cum vobis fortissimi milites, duces peritissimi ac satis fortunati sint, cum Deum in sua causa propitium sperare par sit, cum vestri hostes longe inferiores vobis existant, non est, cur tam honestum {104v} tamque utile bellum detrectare quoquo modo debeatis.

¹ omit. P1

² omit. P2

³ effrenatos KO

⁴ committatis P1

⁵ nostri P1

⁶ causa sua KO

⁷ detrectare P1

[36] [FV] Only Mehmed and those fifteen thousand I mentioned before delight in the din of weapons,¹ and their warlike spirit makes them fearless in battle. The others, as you will see, are inexperienced, timid, effeminate,² and worthless. When you fight these people, you will undoubtedly win, if only you do not turn your fight for God into a fight against God. Your forefathers, Princes, conquered all peoples, both those living close by and those living far away, in glorious war, and fearing nobody, they were feared by everybody. You yourselves are in no way inferior to your forefathers; you have an abundance of all things considered necessary for war; you have strong soldiers and experienced leaders, fortunate in war. Moreover, it is reasonable to hope that God will favour his own cause. Since your enemies are so greatly inferior to you, there is absolutely no reason for you to shy away from a war that is so just and so advantageous.³